
Uchwała Nr IX/121/11 

  Rady  Miejskiej w Pyrzycach 

z dnia 30 czerwca 2011 r. 

 

w sprawie uchwalenia „Głównych kierunków działania Burmistrza Pyrzyc na  

                 lata 2011-2014” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1591, z 2002r. Nr 23, 

poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz.1806, 

z 2003r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz.1568, z 2004r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, 

poz.1203, z 2005r. Nr 172, poz.1441, Nr 175, poz.1457, z 2006r. Nr 17, 

poz.128, Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz.327, Nr 138, poz.974, Nr 173, 

poz.1218, z 2008r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz.1458, z 2009r. Nr 52, 

poz.420, Nr 157, poz. 1241, z 2010r. Nr 28, poz.142 i 146, Nr 106, poz.675, 

z 2011 r. Nr 117, poz.679) Rada Miejska w Pyrzycach uchwala, co następuje: 

 

 § 1.Uchwala się „Główne kierunki działania Burmistrza Pyrzyc na lata 

2011-2014” stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pyrzyc. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

        Przewodniczący Rady 

 

            Mariusz Majak 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

  Załącznik do Uchwały Nr IX/121/11 

Rady Miejskiej w Pyrzycach  

z dnia 30 czerwca 2011 r. 

 

GŁÓWNE KIERUNKI DZIAŁANIA  

BURMISTRZA PYRZYC 

NA LATA  2011 - 2014 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PYRZYCE CZERWIEC 2011 
 



 3 

 

I. Finanse Gminy 
 

Obecna sytuacja finansowa gminy Pyrzyce jest bardzo trudna. Wskaźnik jej 

zadłużenia jest bardzo wysoki i praktycznie wyklucza zaciąganie nowych 

zobowiązań w postaci kredytów i pożyczek. W tej sytuacji główne działania  

w dziedzinie finansów gminy powinny zmierzać do możliwie szybkiej poprawy 

jej finansowej kondycji poprzez: 

1. Systematyczne obniżanie zadłużenia gminy w kolejnych latach. 

2. Stwarzanie możliwości zwiększenia dochodów własnych gminy poprzez 

urealnienie polityki podatkowej. 

3. Skuteczne działania o pozyskanie środków pozabudżetowych, szczególnie  

 z funduszy Unii Europejskiej. 
 

II. Rozwój gospodarczy gminy 
 

Stwarzanie warunków dla aktywizacji gospodarczej poprzez: 

1. Wspieranie lokalnej przedsiębiorczości przy tworzeniu nowych miejsc 

pracy. 

2. Prowadzenie stabilnej polityki finansowej w celu pozyskania inwestorów. 

3. Przygotowanie programu pomocy publicznej dla przedsiębiorców. 

4. Poprawę kondycji spółek z udziałem gminy. 

5. Przygotowanie terenów przeznaczonych w planie przestrzennym na 

inwestycje produkcyjne i usługowe. 

6. Współdziałanie z Powiatowym Urzędem Pracy w skutecznych formach 

zmniejszania  bezrobocia w gminie. 

7. Określenie kierunków zagospodarowania przestrzennego terenów 

wiejskich pod działalność nierolniczą. 

8. Przygotowanie terenów pod budownictwo mieszkaniowe. 

9. Poprawę stanu dróg gminnych. 

 

III. Oświata 
 

Nasze szkoły i placówki oświatowe muszą być miejscem bezpiecznym, 

przyjaznym i otwartym dla dzieci i rodziców, aby zapewnić jak najlepsze 

warunki rozwoju młodego pokolenia. Poprawa tych warunków powinna 

nastąpić poprzez:  

      1.  Systematyczną poprawę bazy materialnej naszych szkół. 

      2.  Podniesienie standardu ich wyposażenia w nowoczesne pomoce     

  naukowe. 

      3.  Zapewnienie możliwości szybkiego rozwoju dzieciom szczególnie   

  zdolnym. 

      4. Objęcie zajęciami pozalekcyjnymi jak największej ilości dzieci  

   i młodzieży w gminie. 

      5.  Stworzenie funkcjonalnego systemu stypendialnego. 



 4 

 

IV. Kultura 
 

Zakończenie po wielu latach budowy Pyrzyckiego Domu Kultury stworzyło 

nowe warunki  dla rozwoju i upowszechniania kultury wśród mieszkańców 

naszej gminy. Dalszy rozwój kultury będzie możliwy poprzez: 

1. Efektywne wykorzystanie posiadanej bazy lokalnej, w tym świetlic 

wiejskich. 

2. Wspieranie inicjatyw mieszkańców i organizacji pozarządowych. 

3. Stworzenie lepszych warunków lokalnym twórcom, rzeźbiarzom, 

malarzom, muzykom. 

4. Opracowanie realnego programu odnowy zabytków kulturalnych  

i sakralnych w gminie. 

5. Organizację Muzeum Ziemi Pyrzyckiej. 

6. Współpracę z gminami partnerskimi w Polsce (Goleniów, Złocieniec) i za 

granicą (Korbach, Bad Sülze, Vysoké Myto, Hörby).    

 

V. Kultura fizyczna 
 

Kultura fizyczna rozumiana szeroko jako sport, rekreacja i turystyka jest 

niezbędnym, ważnym elementem rozwoju społecznego. Dla realizacji jej 

społecznych zadań niezbędne jest podjęcie pilnych działań: 

      1.  Wspieranie organizowania się mieszkańców naszej gminy do aktywnego 

  wypoczynku i rekreacji. 

      2.   Pilne opracowanie planu modernizacji obiektów sportowych w gminie, 

   także sportowej bazy naszych szkół. 

      3.   Przyjęcie długofalowego programu inwestycji sportowych, w tym   

   budowy krytej pływalni i pawilonu dla sportów walki. 

      4.   Udzielenie organizacyjnej i merytorycznej pomocy wiodącym klubom 

    sportowym. 

      5.   Opracowanie realnego planu rozbudowy infrastruktury turystycznej. 

      6.   Otoczenie szczególną opieką zawodników osiągających wybitne wyniki  

    sportowe celem zapewnienia im dalszego rozwoju. 

 

VI. Ochrona zdrowia 
 

Zadaniem każdego samorządu jest stałe podnoszenie poziomu usług 

medycznych świadczonych mieszkańcom oraz prowadzenie działań 

profilaktycznych zapewniających poprawę stanu ich zdrowia. 

Najważniejsze działania w tej dziedzinie: 

1. Opracowanie i realizacja programów profilaktycznych w celu 

rozpoznania potrzeb zdrowotnych mieszkańców gminy. 

2. Przygotowanie długookresowych programów profilaktycznych 

zwiększających szansę wczesnego wykrywania chorób. 



 5 

3. Opracowanie programu integracji specjalistycznych aktywizacji 

społecznej osób starszych i niepełnosprawnych. 

4. Realizacja profilaktyki uzależnień zgodnie z uchwalonym programem na 

lata 2011 – 2014. 

5. Wspieranie na miarę możliwości gminy Szpitala Powiatowego, Zakładu 

Opiekuńczo-Leczniczego i przychodni specjalistycznych. 

6. Wspieranie działań organizacji pozarządowych promujących zdrowy styl 

życia. 
 

VII. Pomoc społeczna 
 

Solidarność z potrzebującymi pomocy jest prawnym i moralnym obowiązkiem 

samorządu. Najważniejsze kierunki działań w tym zakresie to: 

1. Wdrażanie nowoczesnych procesów wychodzenia z kręgu pomocy 

społecznej. 

2. Wykorzystanie elementów ekonomii społecznej do rozwoju inicjatyw 

samopomocowych. 

3. Promowanie i wdrażanie alternatywnych form pracy w środowisku 

poprzez zatrudnianie asystentów rodzinnych i kontynuację projektu 

„Nowa szansa”. 

4. Utworzenie i działalność przy Ośrodku Pomocy Społecznej punktu 

interwencji kryzysowej. 

5. Wspieranie działalności charytatywnej prowadzonej przez organizacje 

pozarządowe. 

6. Stworzenie „Pakietu Usług” dla pokolenia „złotej jesieni”. 
 

VIII. Ochrona środowiska 
 

Zdrowe i nieskażone środowisko to dobre dziś dla nas i lepsze jutro dla naszych 

dzieci i wnuków. To szansa zrównoważonego rozwoju gospodarczego  

i społecznego naszej gminy. Jako priorytetowe przyjmuje się następujące 

zadania: 

      1.   Aktualizacja planu gospodarki odpadami i programu ochrony   

        środowiska. 

      2.   Organizacja systemu selektywnej zbiórki odpadów. 

      3.   Wspieranie działań PPK dla budowy stacji przeładunkowej odpadów. 

      4.   Modernizacja oczyszczalni ścieków w Pyrzycach. 

      5.   Budowa kanalizacji sanitarnej na terenach wiejskich. 

      6.   Propagowanie budowy oczyszczalni przydomowych w miejscach   

   określonych jako niekorzystne dla budowy sieci kanalizacyjnej. 

      7.   Likwidacja „dzikich wysypisk” śmieci. 

      8.  Prowadzenie i wspieranie szeroko rozumianej edukacji ekologicznej 

    lokalnego  społeczeństwa, szczególnie dzieci i młodzieży szkolnej. 

      9.   Poprawa stanu zieleni miejskiej. 

      10. Bieżąca troska o pomniki przyrody w gminie.  



 6 

IX. Rolnictwo i obszary wiejskie 
 

Rolnictwo trwale wpisało się w historię i rozwój gospodarczy Ziemi Pyrzyckiej 

będącej przez całe wieki spichlerzem zbożowym Pomorza Zachodniego  

i sąsiednich regionów. Dzisiejsze realia wymagają pilnych zmian na wiejskich 

obszarach naszej gminy. Wymagają one: 

1.  Poprawy struktury agrarnej w gminie Pyrzyce. 

2.  Poprawę stanu melioracji. 

3.  Poprawę infrastruktury technicznej naszych wsi. 

4.  Stwarzania lepszych warunków dla rozwoju rodzinnych gospodarstw  

     i przedsiębiorstw rolnych. 

5.  Wspierania tworzenia się grup producenckich. 

6.  Wspierania rolnictwa ekologicznego i gospodarstw agroturystycznych. 

7.  Współpracy samorządu gminy z agencjami rządowymi i instytucjami 

 działającymi w obszarach rolnictwa. 

8.  Propagowania ustawicznych form szerzenia oświaty rolniczej. 

9.  Wspierania tworzenia na obszarach wiejskich różnych form działalności   

  pozarolniczej, zwłaszcza usługowej. 

 

X. Bezpieczeństwo publiczne 
 

Bezpieczeństwo naszych rodzin i dzieci jest wartością nadrzędną – w domu,  

w szkole, na terenie miasta i gminy. Dla jego dalszego zwiększenia niezbędne 

jest:  

1.  Ścisła współpraca z Policją i Państwową Strażą Pożarną. 

2.  Prowadzenie działań profilaktyczno – wychowawczych we wszystkich  

 szkołach  i placówkach oświatowych na terenie gminy.   

3.  Aktywizacja działalności Straży Międzygminnej. 

4.  Sukcesywne wspieranie działalności Ochotniczych Straży Pożarnych oraz 

 organizacji pozarządowych działających na rzecz poprawy stanu  

 bezpieczeństwa w gminie. 

 

XI. Funkcjonowanie administracji samorządowej 
 

1.  Stałe podnoszenie jakości pracy w administracji poprzez wykorzystanie 

 technologii   informatycznych usprawniających obsługę interesantów 

 poprzez m.in. pełne wdrożenie elektronicznego obiegu dokumentów, 

 bieżące opracowanie i udostępnienie  interesantom tzw. kart usług wraz  

 z ich szczegółowym opisem i niezbędnymi formularzami. 
 

2.  Realizacja Projektu w ramach Programu Kapitał Ludzki 

 współfinansowanego z EFS „Skuteczny Urząd” mającego na celu m.in. 

 wdrożenie i doskonalenie systemu zarządzania jakością  zgodnego  

 z wymaganiami normy ISO 9001.  


